
Uchwała Nr 136/2024 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 23 października 2024r. 

 

w sprawie: zmiany i wprowadzenia jednolitego tekstu Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

 

 

Na podstawie art. 36 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107), art. 112 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), art. 76 ust. 1 

i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.), art. 35a ust. 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44 ze zm.) Zarząd Powiatu 

Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1. Przyjmuje się tekst Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wałbrzychu stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§2. Traci moc Uchwała nr 146/2021 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 

12 października 2021 r. w sprawie zmiany i wprowadzenia jednolitego tekstu 

Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wałbrzychu. 

 

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Wałbrzyskiemu oraz Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą 

od 1 grudnia 2024 r.  

 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Leonard Górski 

Wicestarosta: 

Mirosław Lech 

Członkowie Zarządu: 

Ewa Dorosz 

        Wiesław Mąka 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, organizację i zasady funkcjonowania jednostek organizacyjnych 

powiatu określają regulaminy organizacyjne uchwalone przez Zarząd Powiatu, 

chyba, że odrębne przepisy stanowią inaczej. 

Konieczność wprowadzenia zmian w Regulaminie wynika z potrzeby aktualizacji 

podstaw prawnych regulaminu, dokonania zmian organizacyjnych jednostki 

i kompetencji poszczególnych zespołów Centrum wynikających z wprowadzenia 

kolejnych zadań w przepisach prawa. 

Regulamin organizacyjny o treści w załączniku nr 1 do Uchwały pozwoli na 

stworzenie ujednoliconego tekstu regulaminu, aktualizacji odpowiedniej struktury, 

skuteczniejszego pozyskiwania funduszy UE i przede wszystkim skutecznego 

podejmowania działań i inicjatyw ukierunkowanych na poprawę jakości świadczonych 

usług. Ponadto dokonana reorganizacja ma na celu usprawnić realizowanie zadań 

Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej i całego Centrum, a także realizację zadań 

ustawowych dotychczas nie ujętych w Regulaminie organizacyjnym. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za konieczne 

i uzasadnione. 

 

 

 

      STAROSTA 
       

       Leonard Górski 
 


